
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 

 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement: e-mail: agstud@strutture.univaq.it 

Piazzale S.Tommasi, 1 67100 Coppito – L’Aquila 

D.R. n.    300/2019 
Prot. n.   15583 del 9/04/2019 
 
Bando per la formazione di una graduatoria per l’assegnazione di 20 assegni di tutorato, 
riservato agli iscritti all’Università degli Studi dell’Aquila, per lo svolgimento di attività di 
affiancamento individuale a vantaggio di studenti universitari con disabilità riconosciuta ai 
sensi della L.104/1992 e/o in situazioni di invalidità certificata pari o superiore al 66% e/o 
con diagnosi di DSA di cui alla legge n. 170/2010. 
 

 

LA RETTRICE 

 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104;  

VISTA la Legge 28 gennaio 1999, n. 17;  

VISTA la Legge n.170/2003 di conversione del D.L. n.105 del 9.5.2003 ed in particolare l’art.1, 

lettera b);  

VISTO il Decreto Ministeriale del 29 dicembre 2018, n. 1047 “Fondo per il sostegno dei giovani e 

piani per l’orientamento” ed in particolare l’art. 3;  

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico  e del C.d.A. rispettivamente del 24/10/2018 e del 

25/10/2018 con cui è stata approvata l’ emanazione del Bando per la formazione di una 

graduatoria per l’assegnazione di 20 assegni di tutorato, riservato agli iscritti all’Università degli 

Studi dell’Aquila, per lo svolgimento di attività di affiancamento individuale a vantaggio di studenti 

universitari con disabilità riconosciuta ai sensi della L.104/1992 e/o in situazioni di invalidità 

certificata pari o superiore al 66% e/o con diagnosi di DSA di cui alla legge n. 170/2010; 

VISTO il Decreto Rettorale Rep. n. 1099/2018 Prot. n. 47663 del 31/10/2018 di emanazione del 

Bando per la formazione di una graduatoria per l’assegnazione di 20 assegni di tutorato, riservato 

agli iscritti all’Università degli Studi dell’Aquila, per lo svolgimento di attività di affiancamento 

individuale a vantaggio di studenti universitari con disabilità riconosciuta ai sensi della L.104/1992 

e/o in situazioni di invalidità certificata pari o superiore al 66% e/o con diagnosi di DSA di cui alla 

legge n. 170/2010; 

VISTO il D.R. n. 1196/2018 di composizione della Commissione Giudicatrice della selezione; 

PRESO ATTO delle risultanze espresse dalla Commissione con il verbale del 13.02.2019; 

VISTO il D.R. Rep. N.125/2019,  Prot. n. 7177 del 20/02/2019 di approvazione dell’elenco degli 

idonei; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 

 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement: e-mail: agstud@strutture.univaq.it 

Piazzale S.Tommasi, 1 67100 Coppito – L’Aquila 

PRESO ATTO delle risultanze espresse dalla Commissione con il verbale del 7.03. 2019; 

CONSTATATA la regolarità degli atti; 

 

DECRETA 
  

Art. 1 
 

Sono  approvati gli atti della commissione giudicatrice del Bando per la formazione di una 

graduatoria per l’assegnazione di 20 assegni di tutorato, riservato agli iscritti all’Università degli 

Studi dell’Aquila, per lo svolgimento di attività di affiancamento individuale a vantaggio di studenti 

universitari con disabilità riconosciuta ai sensi della L.104/1992 e/o in situazioni di invalidità 

certificata pari o superiore al 66% e/o con diagnosi di DSA di cui alla legge n. 170/2010. 

  

           

ART. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria degli idonei: 

 

Mat. Cognome Nome 

C
o

rs
o

 d
i S

tu
d

i o
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
e

rc
a 

valutazione 
titoli somma 
(max 40 pt) 

Colloquio 
(max 60 pt) 

PUNTEGGIO 
TOTALE senza 
test (max 100 

pt) 

 
 
 

NOTA 

258660 ATTANASIO Margherita 

dottorato di 
ricerca in 
Medicina 

sperimentale 

35,00 50 85,00 

 

 

242614 MATVYEYEVA Kateryna 

Progettazione e 
gestione dei 

servizi e degli 
interventi sociali 

educativi 

35,00 45 80,00 

 

242853 
FELICIANI Giuseppina 

Scienze della 
Formazione 

Primaria 
33,67 43 76,67 

 

161411 
DI FRANCESCO Caterina 

Ingegneria Edile 
Architettura 

29,33 42 71,33 
 

257160 
LOZZI Daniele 

Psicologia 
Applicata, Clinica 

e della Salute 
26,00 34 60,00 

 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 

 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement: e-mail: agstud@strutture.univaq.it 

Piazzale S.Tommasi, 1 67100 Coppito – L’Aquila 

Mat. Cognome Nome 

C
o

rs
o

 d
i 

St
u

d
i o

 

D
o

tt
o

ra
to

 

d
i r

ic
e

rc
a

 

valutazione 
titoli somma 
(max 40 pt) 

Colloquio 
(max 60 pt) 

PUNTEGGIO 
TOTALE senza 
test (max 100 

pt) 

 
 
 

NOTA 

196840 CIAMMARICONI Azzurra 
Medicina e 
Chirurgia 

18,82 35 53,82  

235897 CIPRIANI Chiara 
Medicina e 
Chirurgia 

20,58 33 53,58  

203158 PIO Giacomo 
Medicina e 
Chirurgia 

20,83 30 50,83  

250150 
INNANGI Lydia 

Scienze della 
Formazione 

Primaria 
22,50 28 50,50 

Precede 
per ISEE 

253652 
FERRO Francesca 

Psicologia 
applicata, clinica e 

della salute 
7,50 43 50,50 

 

259350 
GALANTE Andrea 

Psicologia 
Applicata, Clinica 

e della Salute 
27,50 22 49,50 

Precede 
per ISEE 

259409 

PACE Adriana 

Psicologia 
Applicata, clinica e 

della salute, 
indirizzo ps della 

devianza e 
sessuologia 

26,50 23 49,50 

 

249653 
TONELLI Francesco 

dottorato di 
ricerca in scienze 
fisiche e chimiche 

20,00 28 48,00 
 

255345 

CIOFANI Ninfa 

Progettazione e 
gestione dei 

servizi e degli 
interventi sociali 

educativi 

21,88 24 45,88 

 

253565 
PORFIRIO Giulia 

Psicologia 
Applicata, Clinica 

e della Salute 
14,58 31 45,58 

 

230166 BONINI Chiara 
Medicina e 
Chirurgia 

30,90 14 44,90  

242705 
FELLI Laura 

Scienze della 
Formazione 

Primaria 
17,50 27 44,50 

 

252581 
FLORENZAN REYES Luis Felipe 

Ingegneria 
Informatica ed 

Automatica 
24,38 20 44,38 

 

246389 
SELLITRI Simona 

Psicologia 
Applicata, Clinica 

e della Salute 
22,50 19 41,50 

 

246432 MARCHEGIANI Matteo 
Medicina e 
Chirurgia 

13,42 27 40,42  

253536 
CROSTA Laura 

Psicologia 
Applicata, Clinica 

e della Salute 
19,58 20 39,58 

 

243092 
DAMIANO Elena 

Scienze della 
Formazione 

Primaria 
21,56 17 38,56 

 

207560 
HASSAN Tarek 

Medicina e 
Chirurgia 

22,50 15 37,50 
Precede 
per ISEE 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 

 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement: e-mail: agstud@strutture.univaq.it 

Piazzale S.Tommasi, 1 67100 Coppito – L’Aquila 

Mat. Cognome Nome 

C
o

rs
o

 d
i 

St
u

d
i o

 

D
o

tt
o

ra
to

 

d
i r

ic
e

rc
a

 

valutazione 
titoli somma 
(max 40 pt) 

Colloquio 
(max 60 pt) 

PUNTEGGIO 
TOTALE senza 
test (max 100 

pt) 

 
 
 

NOTA 

243218 
CUPINI Serena 

Psicologia 
Applicata, Clinica 

e della Salute 
27,50 10 37,50 

 

219663 
RISDONNE Alessandra 

Ingegneria Edile 
Architettura 

26,00 10 36,00 
 

259313 
RANCITELLI Alessio 

Psicologia 
Applicata, Clinica 

e della Salute 
16,50 17 33,50 

 

253404 
SCARAMUZZO 

Ginette 
Denise 

Psicologia 
Applicata, Clinica 

e della Salute 
8,33 25 33,33 

 

203480 
TORTURO Fabiola 

Scienze della 
Formazione 

Primaria 
21,58 10 31,58 

 

260509 
CUPINI Sara 

Biotecnologie 
Mediche 

26,50 5 31,50 
 

242734 
DE SANTIS Anna 

Scienze della 
Formazione 

Primaria 
21,46 10 31,46 

 

253846 
DI LORETO  Ilaria 

Ingegneria 
Informatica ed 

Automatica 
13,75 17 30,75 

 

253238 
RUSCIO Dora 

Amministrazione, 
Economia e 

Finanza 
10,00 20 30,00 

 

254196 PUCCI Valeria Matematica 19,17 10 29,17  

255151 

FIORAVANTE Pasquale 

Scienze delle 
professioni 

sanitarie tecniche 
diagnostiche 

8,13 20 28,13 

 

255587 
CONTI Carolina 

Psicologia 
Applicata, Clinica 

e della Salute 
8,33 19 27,33 

 

254527 

PACE Mariarita 

Progettazione e 
gestione dei 

servizi e degli 
interventi sociali 

educativi 

5,21 20 25,21 

 

254275 
PETRINI Maria Claudia 

Studi letterali e 
culturali LM -14 

11,25 12 23,25 
 

166872 DE AMICIS Mariavittoria 
Medicina e 
Chirurgia 

11,46 5 16,46  

189051 CORDISCO Martina 
Medicina e 
Chirurgia 

9,03 7 16,03  

254298 
SIMONETTI Maira 

Ingegneria delle 
Telecomunicazioni 

7,50 6 13,50 
 

213265 CIPOLLONE Sara 
Medicina e 
Chirurgia 

7,85 5 12,85  

 

 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 

 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement: e-mail: agstud@strutture.univaq.it 

Piazzale S.Tommasi, 1 67100 Coppito – L’Aquila 

                                         
 

ART. 3 

Gli studenti idonei collocati nella graduatoria di cui al precedente art. 2 dovranno frequentare, pena 

l’esclusione, un corso di formazione obbligatorio e propedeutico allo svolgimento delle attività, ai 

sensi dell’art. 8 del Bando di cui al D.R. n. 1638/2016. 

 

 

 

 
  F.to La Rettrice  

(Prof.ssa Paola INVERARDI)  
 
 
 
 
Il  presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 
necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità.  Il documento 
originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente 

 


